
Página 1 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.729//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025 

                                         

                                   Nº 1.729/2025, CUITÉ – TERÇA - FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025  

 
GUN 

 

 

 

Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Cuité 

Gabinete do Prefeito 

 

PODER EXECUTIVO 
 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 
Prefeito Constitucional de Cuité 

GRAZIELLE DE SOUTO PONTES 
Secretária Municipal de Administração 

 

PEDRO FILYPE PESSOA FERREIRA OLIVEIRA 
Procurador Geral do Município 

 
EDIÇÃO 

LUCIANA CRISTINA DA COSTA VIANA 
Chefe do Gabinete – Editora Chefe 

 

SEÇÃO 1 

1.  

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 

Gabinete do Prefeito  

 
 

 

PORTARIA Nº 465/GAPRE, DE 29 DE JULHO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS REGULAMENTARES E 

TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no 

uso de suas atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 281/92 e, 
 

Considerando o capítulo III, art. 82, da Lei Municipal nº 281/92 e suas 

atualizações, que trata da concessão de férias, 
 

RESOLVE: 

 
Art. 1º - CONCEDER à servidora municipal TUANNY FERREIRA 

DA COSTA, ocupante da função de Diretora do Departamento de Pedidos e 

Compras, lotada na Secretaria Municipal de Administração, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares relativas ao exercício 2022/2023, com o primeiro período 

sendo convertido em espécie e o segundo a ser definido em acordo com a 

secretaria de Administração. 

 

Art. 2º - Esta entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Cuité/PB, Gabinete do Prefeito, 29 de julho de 2025. 

 
 

CAIO RTIBERIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 466/GAPRE, DE 29 DE JULHO DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA TRATAR DE 

INTERESSES PARTICULARES E TOMA OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições conferidas por Lei, 

 

Considerando o protocolo nº 0141/2025, de 29 de julho de 2025,  

  

RESOLVE: 

 
Art. 1º – CONCEDER ao servidor municipal EDNALDO 

OLIVEIRA DAS CHAGAS, ocupante da função de Gari, lotado na Secretaria 

Municipal de Serviços Urbanos e Infraestrutura, Licença para Tratar de 
Interesses Particulares, no prazo de até 03 (três) anos consecutivos, sem 

remuneração, com início no dia 29 de julho de 2025 e término no dia 27 de julho 

de 2028, podendo ser interrompida a qualquer tempo, a requerimento do servidor 
ou por interesse do serviço público.  

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
 Cuité-PB, em 29 de julho de 2025. 

 

 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

PORTARIA Nº 467/GAPRE, DE 29 DE JULHO DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE MEMBROS PARA COMPOR A 

COMISSÃO INTERSETORIAL PARA MONITORAMENTO DAS 

AÇÕES DO PLANO DE ENFRENTAMENTO AO TRABALHO 

ESCRAVO CONTEMPORÂNEO NO MUNICÍPIO DE CUITÉ – PB. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CUITÉ, Estado da Paraíba, no 
uso de suas atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e considerando 

a necessidade de implementação, articulação e monitoramento das ações 

previstas no Plano Municipal de Enfrentamento ao Trabalho Escravo 
Contemporâneo, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Instituir a Comissão Intersetorial para Monitoramento das 

Ações do Plano de Enfrentamento ao Trabalho Escravo Contemporâneo no 

âmbito do Município de Cuité-PB. 

 

Art. 2º - Nomear os seguintes representantes das Secretarias 

Municipais para compor a Comissão Intersetorial, na qualidade de titulares e 

suplentes: 
 

I – Secretaria Municipal de Assistência Social: 

 Titular: Erika Gomes Martins  

 Suplente: Eliú Javã Silva Santos Furtado 

II – Secretaria Municipal de Educação: 

 Titular: Lucineide Martins Barros 

 Suplente: Joelma Macedo da Fonseca 

III – Secretaria Municipal de Saúde: 

 Titular: Alline Emmanuelle de Souza Macedo 

 Suplente: Roberta Karlla Oliveira Guedes 

IV – Secretaria Municipal de Agricultura: 

 Titular: Raedson Jones Silva Lima 

 Suplente: Mário Dias Ribeiro 

V – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Turismo: 

 Titular: Silvia Helena Guimarães da Silva 

 Suplente: Valeska França Silva 

 



Página 2 de 2 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CUITÉ - Nº. 1.729//2025 – CUITÉ, TERÇA – FEIRA, 29 DE JULHO DE 2025 

Art. 3º - Compete à Comissão Intersetorial acompanhar, avaliar, propor 

e monitorar ações de prevenção e enfrentamento ao trabalho escravo 

contemporâneo, conforme as diretrizes estabelecidas no Plano Municipal. 

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 Cuité-PB, em 29 de julho de 2025. 

 
 

CAIO TIBÉRIO BARBALHO INÁCIO DA SILVA 

Prefeito 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL: 

Paço Municipal – Rua: 15 de Novembro, n° 159, Centro,  

CEP: 58175-000 Cuité Paraíba. (83) 99666-1141 

www.cuite.pb.gov.br;           prefeitura@cuite.pb.gov.br 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

http://www.cuite.pb.gov.br/
mailto:prefeitura@cuite.pb.gov.br

